

Schønning Invest ApS

Energivej 10, 6700 Esbjerg

Årsrapport for

1. oktober 2016 - 30. juni 2017

CVR-nr. 71 62 11 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22/11-2017.



Kasper Schønning Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. juni 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schønning Invest ApS
Energivej 10
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 71 62 11 11
Regnskabsår: 1. oktober - 30. juni

Direktion

Kasper Schønning Kristensen, Lyngvej 8, 6710 Esbjerg V
Michael Schønning Kristensen, Krebsens Kvarter 18, 6710 Esbjerg V

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Dattervirksomhed

BT Centralen A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 62,2 mio. kr. hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastskrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et afkastskrav på 3,5% - 7,9% for boligejendomme og 7% for forretningsejendomme, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat for perioden 1/10 2016 - 30/6-2017 udgør 576 t.kr. mod 1.024 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Omlægning af regnskabsår

Selskabet har omlagt regnskabsår fra 30/9 til 30/6 og regnskabet omfatter omlægningsperioden 1/10 2016 - 30/9 2017 eller 9 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/10 2016 - 30/6 2017</u>	<u>1/10 2015 - 30/9 2016</u>
Bruttofortjeneste	1.129.674	1.681.904
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-85.303	27.122
Andre finansielle indtægter	28.604	31.028
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-331.032</u>	<u>-435.755</u>
Resultat før skat	741.943	1.304.299
3 Skat af årets resultat	<u>-165.922</u>	<u>-279.932</u>
Årets resultat	<u>576.021</u>	<u>1.024.367</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-85.303	27.122
Overføres til overført resultat	<u>661.324</u>	<u>997.245</u>
Disponeret i alt	<u>576.021</u>	<u>1.024.367</u>

Balance

Aktiver		<u>30/6 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	62.185.156	61.712.341
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.185.156</u>	<u>61.712.341</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.624.443	7.709.746
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.743	19.739
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.646.186</u>	<u>7.729.485</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.831.342</u>	<u>69.441.826</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	13.574
	Andre tilgodehavender	790.036	766.725
	Periodeafgrænsningsposter	87.407	103.441
	Tilgodehavender i alt	<u>877.443</u>	<u>883.740</u>
	Likvide beholdninger	<u>899.082</u>	<u>1.066.158</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.776.525</u>	<u>1.949.898</u>
	Aktiver i alt	<u>71.607.867</u>	<u>71.391.724</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>30/6 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	200.000	200.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.124.443	7.209.746
9 Overført resultat	39.754.016	39.092.692
Egenkapital i alt	<u>47.078.459</u>	<u>46.502.438</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.259.000	8.259.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.259.000</u>	<u>8.259.000</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	5.225.917	5.382.370
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.225.917	5.382.370
Kortfristet del af langfristet gæld	205.081	194.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.609.686	9.720.372
Selskabsskat	33.170	31.962
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	24.288	0
Anden gæld	1.159.766	1.293.567
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.044.491	11.247.916
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.270.408</u>	<u>16.630.286</u>
Passiver i alt	<u>71.607.867</u>	<u>71.391.724</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 62,2 mio. kr. hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastskrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et afkastskrav på 3,5% - 7,9% for boligejendomme og 7% for forretningsejendomme, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

	1/10 2016 - 30/6 2017	1/10 2015 - 30/9 2016
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	289.130	385.794
Andre finansielle omkostninger	41.902	49.961
	331.032	435.755
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	165.902	36.432
Årets regulering af udskudt skat	0	243.500
Regulering af tidligere års skat	20	0
	165.922	279.932

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	32.270.679	32.270.679
Tilgang i årets løb	472.815	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>32.743.494</u>	<u>32.270.679</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	29.441.662	29.441.662
Regulering til dagsværdi 30. juni 2017	<u>29.441.662</u>	<u>29.441.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>62.185.156</u>	<u>61.712.341</u>
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:		
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent		4,6%
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2016	500.000	500.000
Kostpris 30. juni 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	7.209.746	7.182.624
Årets resultat	-85.303	27.122
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>7.124.443</u>	<u>7.209.746</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>7.624.443</u>	<u>7.709.746</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
BT Centralen A/S	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2016	62.699	62.699
Kostpris 30. juni 2017	62.699	62.699
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-42.960	-45.008
Årets nedskrivninger	2.004	2.048
Nedskrivninger 30. juni 2017	-40.956	-42.960
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	21.743	19.739
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	200.000	200.000
	200.000	200.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	7.209.746	7.182.624
Resultatandel	-85.303	27.122
	7.124.443	7.209.746
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	39.092.692	38.095.447
Årets overførte overskud eller underskud	661.324	997.245
	39.754.016	39.092.692
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.430.998	5.576.885
Heraf forfalder inden for 1 år	-205.081	-194.515
	5.225.917	5.382.370
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.413.589	4.604.305

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.431 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 27.203 t.kr.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens banklån, der pr. 30. juni 2017 androg 870 t.kr. Selvskyldnerkaution er estimeret til t.kr. 1.000.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 832 t.kr. Der er stillet selvskyldnerkaution på t.kr. 1.000.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.